
—  PŘÍLOHY —

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

[1] BOGUSZAK, E, CÍSAŘ, J. Vývoj mapového zobrazení území Československé socialis
tické republiky. III. díl: Mapování a měření českých zemí od poloviny 18. století do počátku 
20. století. Praha: Ústřední správa geodézie a kartografie 1961.

[2] PESL, I. Katastr nemovitostí po kapkách. Zeměměřič. Praha: 1998, č. 1 -  6.

[3] PESE, I. Problémy katastru zemí střední a východní Evropy s transformující se ekonomi
kou. Geodetický a kartografický obzor. Praha: Český úřad zeměměřický a katastrální, 1997, č. 7.

[4] HORA, P. Toulky českou minulostí l.díl. Praha: Práce, 1985.

[5] TEYSSLER; KOTYŠKA, Technický slovník naučný, díl VI. Praha: 1931.

[6] KOLEKTIV: Kapitoly z historie geodézie na území Česko-Slovenska. Edícia Výskumného 
ústavu geodézie a kartografie v Bratislave, Bratislava, 1991.

[7] NOVOTNY, E Urbáře a staré míry české. Praha: Fragment, 1911.

[8] HORA, P. Toulky českou minulostí, 2. díl. Praha: Práce, 1991.

[9] HORA, P. Toulky českou minulostí, 3 díl. Praha: Baronet, 1994.

[10] HORA, R; HOŘEJŠ, P. Toulky českou minulostí, 4 díl. Praha: Baronet, 1995.

[11] HORA, P; HOŘEJŠ, P Toulky českou minulostí, 5. сШ. Praha: Baronet & VIA FACTI, 1996

[12] NEDVIDEK, L. Komentář к materiálu Digitalizace sáhových katastrálních map. Praha: 
Český úřad zeměměřický a katastrální, 1997.

[13] ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ: Stručná historie katastru 
nemovitostí, 2002. Praha: ČÚZK.

[14] BUMBA, J. Geometrický plán, příručka pro vyhotoví tele i uživatele. Praha: Linde 
Praha, a.s., 1999.

[15] BUMBA, J. Pozemkový katastr třicátých a čtyřicátých let. Geodetický a kartografický 
obzor, Praha 1999, č. 1, s. 14—15.

[16] Ústřední archiv zeměměřictví a katastru. Předmět a obsah archivu, 1995. Praha:
r~r V  V V . 1 / / V  1Zeměměřicky urad.



JAN BUMBA - ČESKÉ KATASTRY '—

[17] Státní ústřední archivy Praze. Zemské desky Království českého, 1990. Praha.

[18] BUMBA, J. Věcné břemeno v katastru nemovitostí a geometrickém plánu. Zdiby: 
Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, 1999.

[19] KUBA,B.; OLIVOVÁ, K. Katastr nemovitostí České republiky — 8. aktualizované 
vydání. Praha: Linde Praha a.s., 2004.

[20] KOLEKTÍV: Kapitoly z historie geodézie v Česko -  Slovensku 1918 až 1945. Edícia 
Výskumného ústavu geodézie, a kartografie v Bratislave, Bratislava, 1990.

[21] PRŮŠA J. A KOLEKTIV Vývoj soustředění geodézie a kartografie v letech 1918 až 1969. 
Geodetický a kartografický obzor. Praha: USGK č. 4, s. 88 -  96.

[22] KOLEKTÍV: Kapitoly z historie geodézie v Československu 1945 až 1987. Edícia 
Výskumného ústavu geodézie a kartografie v Bratislave. Bratislava, 1988.

[23] KOLEKTIV: Katastr nemovitostí, Zeměměřické úřady, Pozemkové úpravy a úřady, UZ 
č. 606. Praha: ECONOMIA a.s., SAGIT, 2007.


